B类
昆明市东川区水务局文件

东水复〔2017〕3号               签发人：李雪遥

关于对昆明市东川区第五届人民代表大会

第一次会议第51号建议的答复
范兴照代表：
您们在昆明市东川区第五届人民代表大会第一次会议上提出的关于请求将阿旺镇小营村、芋头塘、岩头村生产生活用水立项建设的建议，已交我局研究办理，现答复如下：

一、基本情况

阿旺镇小营村、芋头塘村、岩头村三个村位于阿旺镇的东部方向与会泽接壤。岩头村2013年实施人饮安全项目，受益14个小组2312人；芋头塘村2008年实施人饮安全项目，受益18个小组2915人;小营村2009年共建2件集中供水工程，受益绿阴塘等10个小组1532人，上下小营、的里卡村427人，其中上下小营、的里卡村于2014年更换村内管网。2016年实施小营村（绿阴塘等10个小组）农村饮水安全巩固提升工程，投资244.97万元，工程由取水工程、改造输水主管、水厂及配水管改造等项目组成，现正在施工建设，该项目的实施可有效巩固提升小营村1959人的饮水安全，提高群众的生活质量和健康水平。

三个村已实现脱贫出列，但由于水源较少，旱季水量不能保障村民生产生活用水，阻碍了当地的经济发展。

二、建议办理情况

2017年6月28日，区水务局规计科相关工作人员到阿旺镇调查了解情况，听取阿旺镇水务站和三个村相关人员的介绍，三个村现在找到了一个较好的水源，水源位于会泽县驾车镇腰店子村黄草岭小组，把水引过来可解决三个村的生活用水。

三、下一步工作

1.由于水源位于曲靖市会泽县境内，属于跨区域引水，请阿旺镇与会泽县驾车镇协商，签订取水协议，办理取水许可证。

2.建议尽可能在东川区境内寻找新水源解决三个村的生产生活用水问题。

3.待确定项目水源并取得取水权后，由区水务局牵头阿旺镇组织专家现场勘查，编写实施方案向上申报项目，多渠道争取资金。

如有不妥，请给予批评指正，衷心感谢您们对我们工作的支持，希望您们多提宝贵意见。

联系人及联系电话：顾 萍 0871-62122456

附件：区人大代表建议办理情况征询意见表

昆明市东川区水务局

2017年7月14日

抄送：区人大常委会人事工委 、区政府办。
东川区水务局办公室                      2017年7月14日印发
—2—

—3—